令和２年７月３日

保 護 者 様

大阪市教育委員会事務局

保健体育担当課長

給食献立変更についてのお知らせ

 盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本

市の教育活動にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

 さて、７月１４日（火）の献立の「オレンジ」について、供給できないため、「みかん（缶）」

に変更し、提供することといたします。

ご理解賜りますようお願い申しあげます。

※７月分家庭配付用献立表の差し替えはございませんので、オレンジを「みかん

（缶）」に読み換えてください。

※食物アレルギーについて

みかん（缶）には食物アレルギー特定原材料等 27 品目は含まれておりません。

今回の献立変更により、食物アレルギー個別対応用献立表が必要な場合は、学校

にお申し出ください。

【変更前の献立】

○ パエリア

○ ウインナーとキャベツのスープ

○ オレンジ

○ パン

○ 牛乳

【変更後の献立】

○ パエリア

○ ウインナーとキャベツのスープ

○ みかん（缶）

○ パン

○ 牛乳